

PRINCIPALES CUENTAS DEL ESTADO DE RESULTADO
BANCA PANAMEÑA
DE DICIEMBRE 2016 A JUNIO 2018
(En Millones de Balboas)

| | 2016 | 2017 | | | | 2018 | | | | VARIACION ABSOLUTA |
|-------------------------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|-------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
| | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV | Trimestre I | Trimestre II | Trimestre III | Trimestre IV | |
| Ingresos Por Intereses | 2,306.22 | 601.55 | 1,231.98 | 1,888.83 | 2,555.15 | 663.73 | 1,364.43 | 0.00 | 0.00 | 132.45 |
| Préstamos | 1,921.02 | 500.78 | 1,026.21 | 1,573.17 | 2,124.81 | 543.53 | 1,105.77 | 0.00 | 0.00 | 79.56 |
| Depósitos | 39.48 | 13.15 | 28.52 | 45.43 | 60.82 | 17.91 | 39.15 | 0.00 | 0.00 | 10.63 |
| Inversiones | 340.42 | 86.04 | 173.71 | 264.15 | 362.25 | 100.92 | 216.47 | 0.00 | 0.00 | 42.76 |
| Arrendamiento Financiero | 3.41 | 0.81 | 1.65 | 2.48 | 3.26 | 0.73 | 1.44 | 0.00 | 0.00 | (0.21) |
| Otros Ingresos | 1.89 | 0.78 | 1.89 | 3.60 | 4.01 | 0.63 | 1.61 | 0.00 | 0.00 | (0.28) |
| Egresos de Operaciones | 1,128.28 | 298.05 | 605.90 | 927.45 | 1,258.45 | 332.81 | 680.36 | 0.00 | 0.00 | 74.45 |
| Intereses Pagados | 1,038.87 | 272.63 | 555.08 | 850.43 | 1,153.84 | 305.30 | 624.28 | 0.00 | 0.00 | 69.20 |
| Comisiones | 89.41 | 25.42 | 50.82 | 77.02 | 104.61 | 27.50 | 56.07 | 0.00 | 0.00 | 5.25 |
| Ingreso Neto de Intereses | 1,177.94 | 303.50 | 626.08 | 961.38 | 1,296.70 | 330.92 | 684.08 | 0.00 | 0.00 | 58.00 |
| Otros Ingresos | 755.86 | 178.38 | 392.47 | 603.11 | 833.28 | 187.15 | 382.64 | 0.00 | 0.00 | (9.82) |
| Comisiones | 414.59 | 106.70 | 216.13 | 347.12 | 464.11 | 110.03 | 226.86 | 0.00 | 0.00 | 10.72 |
| Operaciones con Divisas | 12.52 | 5.82 | 10.96 | 21.56 | 25.79 | 3.88 | 7.98 | 0.00 | 0.00 | (2.98) |
| Dividendos | 21.23 | 24.37 | 51.52 | 59.74 | 106.50 | 13.62 | 27.70 | 0.00 | 0.00 | (23.82) |
| Otros Ingresos | 307.52 | 41.49 | 113.85 | 174.69 | 236.87 | 59.62 | 120.11 | 0.00 | 0.00 | 6.26 |
| Ingresos de Operaciones | 1,933.80 | 481.88 | 1,018.54 | 1,564.49 | 2,129.98 | 518.08 | 1,066.72 | 0.00 | 0.00 | 48.18 |
| Egresos Generales | 1,165.36 | 261.55 | 548.74 | 849.65 | 1,149.54 | 287.12 | 583.78 | 0.00 | 0.00 | 35.04 |
| Gastos Administrativos | 621.16 | 154.48 | 313.86 | 479.03 | 647.25 | 160.90 | 323.62 | 0.00 | 0.00 | 9.76 |
| Gastos Generales | 132.31 | 33.09 | 72.29 | 108.32 | 142.23 | 33.37 | 71.56 | 0.00 | 0.00 | (0.72) |
| Gastos de Depreciación | 85.92 | 21.88 | 44.43 | 69.49 | 92.99 | 21.56 | 42.92 | 0.00 | 0.00 | (1.51) |
| Otros Gastos | 325.97 | 52.10 | 118.16 | 192.81 | 267.07 | 71.29 | 145.68 | 0.00 | 0.00 | 27.52 |
| Utilidad antes de Provisiones | 768.45 | 220.33 | 469.80 | 714.84 | 980.44 | 230.96 | 482.94 | 0.00 | 0.00 | 13.14 |
| Provisiones por Cuentas Malas | 145.93 | 31.81 | 75.21 | 115.86 | 158.31 | 34.27 | 69.52 | 0.00 | 0.00 | (5.69) |
| Utilidad del Periodo | 622.52 | 188.52 | 394.59 | 598.98 | 822.14 | 196.69 | 413.42 | 0.00 | 0.00 | 18.83 |